[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14.03.2018                                                                                                                              № 701
О внесении изменений в постановление Администрации ЯМР от 28.02.2017 № 536                «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие культуры и туризма

в Ярославском муниципальном районе

на 2017-2019 годы» в новой редакции»
В соответствии с решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района шестого созыва от 14.12.2017 № 93 «О районном бюджете ЯМР на 2018 год и плановый период на 2019-2020 годы», Администрация района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в Ярославском муниципальном районе на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 28.02.2017 № 536, согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                 Н.В. Золотников

                   ПРИЛОЖЕНИЕ
                     к постановлению

                     Администрации ЯМР

                            от  14.03.2018  № 701

Изменения
в муниципальную программу

«Развитие культуры и туризма в Ярославском муниципальном районе

на 2017-2019 годы»

1. В тексте Программы слова «отдел культуры, молодежной политики и спорта» заменить словами «управление культуры, молодежной политики, спорта и туризма».
2. В Разделе I. «Паспорт муниципальной программы»:

- строку третью изложить в следующей редакции:
	Куратор муниципальной программы
	Заместитель Главы Администрации  ЯМР по социальной политике

- строки шестую и седьмую изложить в следующей редакции:
	Объёмы и источники финансирования

муниципальной  программы

	Источники финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

Всего

В том числе по годам

2017
2018
2019
Федеральный бюджет

29,40
29,40
0,00

0,00

Областной бюджет

922,04

508,38

413,66
0,00

Местный бюджет

22920,52

7043,48

8687,05
7189,99

ИТОГО

23871,96

7581,26

9100,71

7189,99

	Перечень целевых программ              и основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы
	ВЦП "Основные направления сохранения и развития культуры и искусства  ЯМР  на 2015-2019 годы"
	Управление культуры, молодежной политики, спорта и туризма Администрации Ярославского муниципального района

	МЦП "Развитие туризма            и отдыха в Ярославском муниципальном районе          на 2015-2019 годы"

3. В разделе IV. «Цель и целевые показатели муниципальной программы»  таблицу «Целевые показатели» изложить в следующей редакции:
	Наименование показателя
	Единица

измерения
	Значение показателя

	Базовое

 на 01.01.2017
	План

	на 01.01.2018
	на 01.01.2019
	на 01.01.2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	МП «Развитие культуры и туризма в Ярославском муниципальном районе на 2017-2019 годы»

	Количество культурно-досуговых формирований
	ед.
	380
	386
	387
	388

	Число туристов и экскурсантов, принимаемых на территории муниципального района
	чел.
	48 000
	49 000
	50 000
	51 000

	ВЦП «Основные направления сохранения и развития культуры и искусства ЯМР

на 2015-2019 годы»

	Количество культурно-досуговых мероприятий
	шт.
	4885
	5919
	5931

	5942

	Количество посещающих культурно-досуговые мероприятия
	чел.
	269115
	329553
	330212

	330212

	Количество посещающих культурно-досуговые формирования
	чел.
	4615
	4627

	4636

	4645

	Число пользователей библиотечными услугами
	чел.
	10514
	12499

	12523

	12548

	МЦП «Развитие туризма и отдыха в Ярославском муниципальном районе на 2015-2019 годы»

	Объем туристско-гостиничных услуг
	тыс.руб.
	340 000
	343 000
	346 000
	350 000

	Число занятых в сфере туризма
	чел.
	540
	545
	550
	555

4. В разделе 5. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» таблицу изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.)

в том числе по годам реализации

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5

	ВЦП "Основные направления сохранения и развития культуры и искусства ЯМР на 2015-2019 годы"
	17821,27
	5356,26
	7108,32
	5356,69

	- районный бюджет
	16869,83
	4818,48
	6694,66
	5356,69

	- бюджет поселений
	-
	-
	-
	-

	- областной бюджет
	922,04
	508,38
	413,66
	-

	- федеральный бюджет
	29,40
	29,40
	-
	-

	- внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	МЦП «Развитие туризма и отдыха в Ярославском муниципальном районе

на 2017-2019 годы»;
	6050,69
	2225,00
	1992,39
	1833,30

	- районный бюджет
	6050,69
	2225,00
	1992,39
	1833,30

	- бюджет поселений
	-
	-
	-
	-

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	- федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	- внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	23871,96
	7581,26
	9100,71
	7189,99

	- районный бюджет
	22920,52
	7043,48
	8687,05
	7189,99

	- бюджет поселений
	-
	-
	-
	-

	- областной бюджет
	922,04
	508,38
	413,66
	-

	- федеральный бюджет
	29,40
	29,40
	-
	-

	- внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

5. Раздел 6. «Основные сведения о подпрограммах, входящих                                           в муниципальную программу» изложить в следующей редакции:

	Наименование подпрограммы
	ВЦП «Основные направления сохранения и развития культуры и искусства  ЯМР на 2015-2019 годы»

	Срок реализации
	2015-2019 годы

	Ответственный исполнитель
	Управление культуры, молодёжной политики, спорта и туризма Администрации ЯМР,
Муниципальное учреждение культуры «Районный координационно-методический центр» ЯМР

	Цель(и)
	Создание условий для сохранения и развития культуры, искусства и народного творчества  Ярославского муниципального района, как системы духовно-нравственных ценностей, культурного наследия и творческого потенциала.

	Задача(и)
	1. Сохранение и развитие культурных традиций, единого культурного пространства района, поддержка развития всех видов и жанров современной культуры и искусства, подготовка и показ спектаклей, концертов, концертных программ, кинопрограмм и иных зрелищных  программ.

2. Удовлетворение культурных, информационных, образовательных потребностей, сохранение единого информационного пространства в районе.

	Целевые показатели
	-количество культурно-досуговых формирований;

-количество посещающих культурно-досуговые мероприятия;

-количество культурно-досуговых формирований;

-количество посещающих культурно-досуговые формирования;

-число пользователей библиотечными услугами.

	Нормативный правовой акт, утвердивший подпрограмму
	- постановление Администрации Ярославского муниципального района от 13.11.2017 № 3849 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Основные направления сохранения и развития культуры  и искусства Ярославского муниципального района                  на 2015-2019 годы»

	Электронный адрес размещения  подпрограммы в информационно- телекоммуникационной  сети «Интернет»
	http://yamo.yarregion.ru/dok-strat-plan/ekon3-2017.php

	Наименование подпрограммы
	МЦП «Развитие туризма и отдыха в Ярославском муниципальном районе на 2017-2019 годы»

	Срок реализации
	2017-2019 годы

	Ответственный исполнитель
	Управление культуры, молодёжной политики, спорта и туризма Администрации Ярославского муниципального района

	Цель
	Повышение уровня  туристской привлекательности
Ярославского муниципального района, позволяющего увеличить вклад туризма в социально - экономическое развитие Ярославского района.

	Задачи
	1. Создание организационно-правовых основ для развития туризма на территории района;

2. Содействие увеличению количества объектов туристской инфраструктуры, росту их потенциала в сфере обслуживания туристов;

3. Содействие в развитии туристско-рекреационного потенциала Ярославского муниципального района;

4. Совершенствование кадрового, аналитического и методического обеспечения управления развитием туристско-рекреационного комплекса района».

	Целевые показатели
	- Число туристов и экскурсантов, принимаемых на территории муниципального района, чел.;

- Объем туристско-гостиничных услуг, тыс. руб.;
- Число занятых в сфере туризма, чел.

	Нормативный правовой акт, утвердивший подпрограмму
	- постановление Администрации Ярославского муниципального района от 19.10.2017  № 3640 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие туризма и отдыха в Ярославском муниципальном районе на 2015-2019 годы» в новой редакции

	Электронный адрес размещения  подпрограммы в информационно- телекоммуникационной  сети «Интернет»
	http://yamo.yarregion.ru/dok-strat-plan/ekon3-2017.php